
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 219 – 22515 – Poz. 3777

3777

UCHWAŁA Nr XLIV/267/09 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r., Nr 
121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.1635, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 
1847; z 2008 r., Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, 
Nr 223, poz. 1463; z 2009 r., Nr 56, poz. 458 oraz 
M.P. z 2006 r., Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758-z 
2007 r., Nr 47, poz. 557, Nr 76, poz. 813; z 2008 r., 
Nr 59, poz. 531, Nr 78, poz. 692) w związku z art. 
18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 
z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Miasta i Gminy 
Buk uchwala co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od środ-
ków transportowych:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 705 zł
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 1.044 zł;
c) powyżej 9 t - 1.383 zł
2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne o dopuszczalnej masie całkowitej:
1) o liczbie osi dwie:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 14 
t - 1.383 zł
b) równej lub wyższej niż 14 t i mniejszej niż 18 
t - 1.722 zł
c) równej lub wyższej niż 18 t - 1.830 zł,
2) o liczbie osi trzy:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 15 
t - 1.609 zł
b) równej lub wyższej niż 15 t i mniejszej niż 21 
t - 1.722 zł
c) równej lub wyższej niż 21 t i mniejszej niż 26 
t - 1.948 zł
d) równej lub wyższej niż 26 t - 2.055 zł
3) o liczbie osi cztery i więcej:
a) równej lub wyższej niż 121 i mniejszej niż 18 
t - 1.948 zł
b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 23 
t - 2.055 zł
c) równej lub wyższej niż 23 t i mniejszej niż 29 

t - 2.174 zł
d) równej lub wyższej niż 291 i mniejszej niż 32 
t - 2.282 zł
e) równej lub wyższej niż 321 - 2.400 zł
3. od samochodów ciężarowych z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:
1) o liczbie osi dwie:
a) równej lub wyższej niż 121 i mniejszej niż 14 
t - 1.497 zł
b) równej lub wyższej niż 14 t i mniejszej niż 18 
t - 1.830 zł
c) równej lub wyższej niż!8 t - 1.948 zł
2) o liczbie osi trzy:
a) Równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 15 
t - 1.722 zł
b) równej lub wyższej niż 15 t i mniejszej niż 21 
t - 1.830 zł
c) równej lub wyższej niż 21 t i mniejszej niż 26 
t - 2.055 zł
d) równej lub wyższej niż 26 t - 2.174 zł
3) o liczbie osi cztery i więcej:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 
t - 2.055 zł
b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 23 
t - 2.174 zł r
c) równej lub wyższej niż 23 t i mniejszej niż 29 
t - 2.282 zł
d) równej lub wyższej niż 29 t i mniejszej niż 32 
t - 2.691 zł
e) równej lub wyższej niż 32 t - 2.691 zł
4. od ciągników siodłowych i balastowych przystoso-
wanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
a) od 3,5 t i poniżej 5,5 t - 705 zł
b) od 5,51 i poniżej 9 t - 1.044 zł
c) od 91 i poniżej 121 - 1.383 zł
5. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów:
1) o liczbie osi dwie:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 25 
t - 1.497 zł
b) równej lub wyższej niż 25 t i do 36 t włącznie 
- 1.830 zł
c) powyżej 36 t - 1.948 zł
2) o liczbie osi trzy:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 36 
t - 1.830 zł
b) równej lub wyższej niż 36 t i mniejszej niż 40 
t - 1.948 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 219 – 22516 – Poz. 3777

c) równej lub wyższej niż 40 t - 2.055 zł
6. od ciągników siodłowych i balastowych przystoso-
wanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
1) o liczbie osi dwie:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 25 
t - 1.609 zł
b) równej lub wyższej niż 25 t i do 36 t włącznie 
- 2.126 zł
c) powyżej 36 t - 2.196 zł
2) o liczbie osi trzy:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 36 
t - 2.023 zł
b) równej lub wyższej niż 36 t i mniejszej niż 40 
t - 2.055 zł
c) równej lub wyższej niż 40 t - 2.750 zł
6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko witą od 
7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego:
- od 71 i poniżej 12 t - 360 zł
8. od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-
czą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
1) o liczbie osi jeden:
a) równej lub wyższej niż 121 i mniejszej niż 18 
t - 360 zł
b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 
t - 474 zł
c) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 28 
t - 587 zł
d) równej lub wyższej niż 28 - 705 zł
2) o liczbie osi dwie:
a) równej lub wyższej niż 121 i mniejszej niż 18 
t - 252 zł
b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 23 
t - 360 zł
c) równej lub wyższej niż 23 t i mniejszej niż 28 
t - 474 zł
d) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 36 
t - 958 zł
e) równej lub wyższej niż 36 t i mniejszej niż 44 
t - 1.302 zł
f) równej lub wyższej niż 44 t - 1.383 zł
3) o liczbie osi trzy:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 36 
t - 1.044 zł
b) równej lub wyższej niż 36 t i mniejszej niż 44 
t - 1.152 zł
c) równej lub wyższej niż 44 t - 1.270 zł
9. od przyczep i naczep z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego:
1) o liczbie osi jeden:

a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 
t - 474 zł
b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 
t - 587 zł
c) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 28 
t - 705 zł
d) równej lub wyższej niż 28 t - 812 zł
2) o liczbie osi dwie:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 
t - 355 zł
b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 23 
t - 360 zł
c) równej lub wyższej niż 23 t i mniejszej niż 28 
t - 474 zł
d) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 36 
t - 1.475 zł
e) równej 36 t - 1.475 zł
f) wyższej niż 36 t i mniejszej niż 44 t - 1.921 zł
g) równej lub wyższej niż 44 t - 1.921 zł
3) o liczbie osi trzy:
a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 
361 - 1.270 zł
b) równej lub wyższej niż 36 t i mniejszej niż 44 
t - 1.453 zł
c) równej lub wyższej niż 44 t - 1.497 zł
10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 925 zł
c) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.152 zł

§2. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1 posiadają-
cych katalizatory, stawki podatku zmniejsza się i okre-
śla się w wysokości:
1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 t, do 5,5 t włącznie - 587 zł
b) powyżej 5,51 do 91 włącznie - 925 zł
c) powyżej 9 t - 1.270 zł

§3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy do 
podania do publicznej wiadomości wysokości stawek 
podatku od środków transportowych oraz zakresu 
zwolnień od tego podatku wynikających z ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§4. Podatek od środków transportowych jest płatny 
bez wezwania na konto Urzędu Miasta i Gminy Buk Nr 
66 1020 4144 0000 6202 0007 0532 w PKO BP S.A. 
Oddział w Buku.

§5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Buk.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Andrzej Jankowski


